	

    СОСТОЯНИЕ ПЛАТЕЖЕЙ ОРГАНИЗАЦИЙ
    НА КОНЕЦ АВГУСТА  2024 ГОДА

       
	
	Кредиторская задолженность

	
	всего по 
состоянию 
на 01.09.2024г.
млн рублей
	в % 
к уровню 
на
01.08.2024г.
	в том числе
просроченная
млн рублей
	в % 
к уровню 
на
01.08.2024г.

	Всего по республике
	338288,5
	103,6
	159808,4
	100,0

	   в том числе организации с    
   основным видом деятельности:
	
	
	
	

	сельское, лесное хозяйство,     
охота, рыболовство и рыбоводство
	10683,1
	100,5
	-
	-

	добыча полезных ископаемых
	...
	113,7
	-
	-

	обрабатывающие  производства 
	24117,4
	101,8
	151,2
	98,2

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	165668,5
	100,7
	155328,4
	100,0

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	6020,6
	100,3
	2946,6
	100,0

	строительство
	103022,1
	111,2
	636,7
	97,0

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	10794,8
	94,1
	...
	100,0

	транспортировка и хранение
	7310,7
	95,3
	...
	100,0

	деятельность в области информации и связи
	929,6
	100,8
	-
	-

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	3854,2
	99,9
	...
	100,0

	прочие виды деятельности
	3366,0
	113,7
	…
	100,0


    …Данные не публикуются  в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций в соответствии с Федеральным законом от  29.11.07 г. №282-ФЗ «Об официальном статистическом учете в системе государственной статистики в Российской Федерации» (п.5 ст.4; п.1 ст. 9)







	
	Дебиторская задолженность

	
	всего по 
состоянию 
на 01.09.2024г.
млн рублей
	в % 
к уровню 
на
01.08.2024г.
	в том числе
просроченная
млн рублей
	в % 
к уровню 
на
01.08.2024г.

	Всего по республике
	124331,3
	108,9
	28739,0
	97,2

	   в том числе организации с    
   основным видом деятельности:
	
	
	
	

	сельское, лесное хозяйство,     
охота, рыболовство и рыбоводство
	317,3
	98,2
	…
	79,3

	добыча полезных ископаемых
	…
	108,2
	…
	99,8

	обрабатывающие  производства 
	12639,1
	146,1
	[bookmark: _GoBack]457,4
	97,9

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	25552,9
	102,3
	20079,9
	97,9

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	2666,4
	99,8
	1144,3
	100,0

	строительство
	60540,2
	111,5
	4347,5
	103,4

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	6557,3
	88,5
	1106,5
	59,1

	транспортировка и хранение
	4049,0
	91,9
	261,6
	100,4

	деятельность в области информации и связи
	238,8
	88,2
	…
	97,7

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	2781,1
	100,3
	160,1
	100,0

	прочие виды деятельности
	4883,5
	104,9
	960,0
	129,6


     …Данные не публикуются  в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных   от организаций в соответствии с Федеральным законом от  29.11.07 г. №282-ФЗ «Об официальном статистическом учете в системе государственной статистики в Российской Федерации» (п.5 ст.4; п.1 ст. 9)
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